ne, qui tamen non videtur affirmare, quod is pater donauerit. Afferunt & tex. l. 2. §. vlt. ff. de priuile. cred. & idem habetur in l. si sponsa domet. ff. de iure dot. vbi priuilegium concessum doti, intelligitur etiam non secuto matrimonio, sed illud eo in casu contingit, quia aliquo maneret indotata nec alteri posset nubere, sicuti subiungit Paulus in subsequenti lege. Id quod non contingit in casu nostro, in quo et si non valet hac donatio, non tamen manebit indotata filia, quam pater dotare omnino tenetur. l. qui liberos. ff. de iure nup. Et aduersus haec extensionem repugnare mihi videntur. I. promis- tendo. ff. de iure dotum. l. qui se debere. & melius. l. si donaturus. ff. de condic. causa data. & quod post alios scriptis Tiraq. de retractu consang. §. 2. gl. 1. num. 54.

Declaratur secundum Cast. in conf. 346. Circa bona col. 2. vers. 1. quia. l. 1. vt habeat locum praeditam donatio, quando pater dedit genero causa dotis filia, ut illa folio matrimonio actionem habeat. Et specialitas donis est, hoc in casu (inquit Castrensis) quia in aliis actionibus ipsi patri acquiritur. Non autem tamen locum habet hec donatione, quod Pater donavit ipsi filia, ante quam nubat, vbi ipsa det in dotem sibi donata. Non enim tunc acquiritur filia. Et hanc declarationem dixit Castrensis probari in d. P. Philadelph. fam. eric. ibi, & redditus eorum genero solui, si generi ibi extitit, ergo erat contra matrimonium, propriè loquendo.

82. Præterea acceditratio, quia bona donata non possunt dici dotalia, & dotis causa data, nisi secutum sit matrimonium. l. Titio centum. §. Titio genero. ff. de condic. & demonstr. ibi, ante nuptias. Nisi dicamus, dici dota. 83. lia, ob destinationem. Dos enim dicitur, & tamen habet priuilegia etiam ante secutum matrimonium, ut scribunt Doct. in rubr. ff. solut. matr. Verior itaque videtur ratio eiusdem Castrensis, qd si permisla esset donatio hec ante matrimonium, facile fraus fieri posset legi, singendo causam dotis, vel donationis ante nuptias. arg. text. l. cum ij. §. si cum lis. ff. de transactio. Et hac ratione adactus, sic etiam respondit Socius iuri. in conf. 44. num. 3. lib. 1. immemor illius responsi Pauli Castrensis. Respondit sane Socinus, qd si pater aliquid donavit filia effectae vidua, nondum secundo nuptia, non valet donatione, cum facilè fieri posset fraus legi, & quia dicta non potest dos, cum non ad sit matrimonium. Crediderim hic 84. multum versari prudentis iudicis arbitrium, qui tamen considerabit, an verisimiliter sit, quod pater donauerit filia causa dotis, ut contrahere posset matrimonium.